
COMUNE DI VAPRIO D’AGOGNA

Provincia di Novara
Piazza Martiri n.3

28010 Vaprio d’Agogna
Codice Fiscale e Partita I.V.A: 00383120037

Determinazione del Responsabile
Servizio: Servizio Segreteria
N. 4 del 04-02-2021

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO: TRANCHIDA ROSANNA

OGGETTO: LIQUIDAZIONE INDENNITA' DI RISULTATO AI DIPENDENTI TITOLARI DI
POSIZIONE ORGANIZZATIVA E LIQUIDAZIONE PRODUTTIVITA' A DIPENDENTI

VISTI e richiamati i provvedimenti del Sindaco con i quali sono stati individuati i Responsabili dei

Servizi nell’ambito di questo Ente con i poteri ad assumere gli atti di gestione;

VISTO l'art. 183 del D.lgs.267/2000, relativo agli impegni di spesa;

VISTO il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 4 del

01/03/2016;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, Decreto Legislativo 18 agosto

2000, n° 267;

VISTO l'art.107, comma 3̂, del D.Lgs.267/2000;

VISTO il vigente Regolamento sull'ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

DATO atto che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità
contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi
dell’art. 183, comma 7, del D. Lgs. 267/2000;

COPIA



Premesso che con deliberazione di Giunta Comunale n. 48 in data 2018, esecutiva,  è stato adottato il piano

performace e con deliberazione di Giunta Comunale n. 20 del 21.5.2020 e 36 del 27.4.2019, esecutive ai

sensi di legge, è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione con gli obiettivi assegnati a ciascun

responsabile di servizio1;

Visti:

– il C.C.N.L. Funzioni locali 21 maggio 2018 e, in particolare, gli articoli 13 e ss., che disciplinano

l’istituzione delle posizioni organizzative e i relativi trattamenti economici;

– la metodologia approvata con deliberazione di Giunta Comunale n. 48 in data 2018, che prevede, tra

l’altro, la modalità di corresponsione della retribuzione di risultato a seguito di valutazione della

prestazione, riferita ai risultati conseguiti e ai comportamenti organizzativi realizzati;

– I decreti sindacali con i  quali sono stati incaricati, con distinti provvedimenti, i relativi responsabili ed è

stabilita la durata dell’incarico stesso.

Dato atto che, a seguito della previsione metodologica, sono state effettuate le seguenti operazioni del

processo di valutazione:

– i Responsabili di posizione organizzativa hanno documentato e/o rappresentato i risultati conseguiti con

la gestione;

– il Segretario  ha effettuato la valutazione dei comportamenti organizzativi;

– il Nucleo di valutazione/O.I.V. ha reso la certificazione in cui si attesta il grado di conseguimento dei

risultati e la regolarità del processo di valutazione.

Rilevato che con il CCDI di destinazione delle risorse decentrate per l’anno 2020 sono state previste le

risorse stabili da destinare alla retribuzione di posizione e di risultato per i responsabili di posizione

organizzativa (€ 1.000,00) ;

Viste le schede di valutazione dei dipendenti Paola Leonardi per il 2018 (sei mesi) e Massimo Longo per gli

anni 2018-2020 ai fine della corresponsione di quanto dovuto a titolo di produttività e performance;

Dato atto che:

le somme necessarie al pagamento della retribuzione di risultato e della produttività e performance sono

disponibili sui relativi capitoli di bilancio nel rispetto di quanto dispone la contrattazione collettiva

nazionale di lavoro per gli enti privi di dirigenza;

con il CCDI 2020 di destinazione delle risorse decentrate per l’anno 2020 sono state previste le risorse stabili

da destinare alla retribuzione di risultato

Dato atto che è stato predisposto, a cura del Servizio/Ufficio Personale, l'elenco dei dipendenti aventi diritto

alla retribuzione di risultato e, per ciascuno, l'importo spettante in relazione alla retribuzione di posizione e ai

risultati conseguiti;

Tutto ciò premesso e considerato;

  



Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

Visto il D.Lgs. n. 165/2001;

Visto lo statuto comunale;

Visto il regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Visto il C.C.N.L. Funzioni locali 21 maggio 2018.

DETERMINA

di corrispondere e liquidare , per i motivi indicati in narrativa alla quale espressamente si rinvia, la

retribuzione di risultato ai responsabili di posizione organizzativa:

Responsabile Amministrativo, Monica Albergante per gli anni 2018/2019/2020 e quindi € 1.250,00 per il

2018, € 1.250,00 per il 2019, € 1.000,00 per il 2020;

Responsabile Polizia Locale, Massimo Rossari per gli anni 2018/2019/2020 e quindi € 1.750,00 per il

2018 da ripartire proporzionalmente  tra tutti i comuni convenzionati;    € 729,07 fino a maggio 2019 da

ripartire  proporzionalmente  tra tutti i comuni convenzionati  e € 184,53 per i restanti mesi del 2019; €

832,12 per il 2020 (di cui € 500,00 dal fondo produttività);

Responsabile Finanziario, Paola Leonardi per gli anni 2018 (6 MESI)  2019, 2020 e quindi € 750,00 per il

2018, € 1.250,00 per il 2019  e € 2.000,00 per il 2020 (di cui € 500,00 dal fondo produttività)

Responsabile Tecnico, Marchese Alessandro 2018 (10 mesi e 20 giorni) /2019/2020  e quindi € 750,78

per il 2018, € 1.012,80 per il 2019, € 1.056,25 per il 2020.

di dare atto che il costo complessivo, pari ad  13.743,35 oltre agli oneri. a carico dell'Ente, trova

imputazione così come sotto indicato:

• per il 2018 €   1.250,00. al cap. 272,00 reimputazione 2020 da 2018 Albergante Monica

• per il 2019 €  1.250,00. al cap. 272,00  reimputazione 2020 da 2019  Albergante Monica

• per il 2020 € .1.000,00. al cap. 272,00 reimputazione 2020                 Albergante Monica

 • per il 2018 €   1.750,00. al cap 240,1 reimputazione 2020 da 2018    Rossari Massimo

• per il 2019 €        913,60  al cap. .2401,1 reimputazione 2020 da 2019 Rossari Massimo

• per il 2020 €       332,12. al cap. 240,1  reimputazione 2020                   Rossari Massimo

• per il 2020 €       500,00. al cap. 56,4  reimputazione 2020                   Rossari Massimo

• per il 2018 €     750,00. al cap. 147,1   reimputazione 2020 da 2018      Leonardi Paola

• per il 2019 €  1.250,00   al cap. 147,1   reimputazione 2020 da 2019

• per il 2020 €   1.500,00.. al cap. 147,1 reimputazione 2020     Leonardi Paola

       • per il 2020 €       500,00.. al cap. 56,4  reimputazione 2020     Leonardi Paola

• per il 2018 €       750,78. al cap. 240,1 reimputazione 2020 da 2018    Marchese Alessandro

• per il 2019 €   1.012,80. al cap. 240,1 reimpuatazione 2020 da 2019    Marchese Alessandro

• per il 2020 € 1.056,25  al cap. 240,1 reimputazione  2020                      Marchese Alessandro

di corrispondere e liquidare , per i motivi indicati in narrativa alla quale espressamente si rinvia,  Leonardi

Paola l’importo di € 1.120,84 a titolo di produttività e performance per sei mesi del 2018 dando atto che

trovano imputazione al cap 56,4 reimputazione 2020 da anno 2018



di corrispondere e liquidare  , per i motivi indicati in narrativa alla quale espressamente si rinvia,  a

Massimo Longo l’importo € 1.000,00  a titolo di   produttività e performance per l’anno 2018,  € 1.212,09

a titolo di   produttività e performance per l’anno 2019, € 622,09 a titolo di produttività e performance

2020 dando atto che trovano imputazione  al capitolo 56,4 reimputazione 2020 da anni di competenza

di dare atto che il pagamento verrà effettuato in seguito alla reimputazione delle somme con il

riaccertamento ordinario dei residui



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  Rosanna Tranchida
________________________

Anno Desc. Capitolo Cap. N. impegno Importo
Vaprio d'Agogna, lì 05-03-2021 @

IL PROVVEDIMENTO DI IMPEGNO E’ PERTANTO ESECUTIVO

         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F. to  Paola Leonardi

PUBBLICATA PER ESTRATTO ALL’ALBO PRETORIO ON LINE DEL COMUNE DI VAPRIO

D’AGOGNA DAL10-03-2021, PER 15 GIORNI CONSECUTIVI.

Vaprio d'Agogna, lì  10-03-2021

    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SEGRETERIA
           F.to  Rosanna Tranchida

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SEGRETERIA
                Rosanna Tranchida

AVVERTE

Che, ai sensi del quarto comma dell’articolo 3 della legge 7 agosto 1990, n. 241 (Nuove norme in materia di
procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi), avverso il presente
provvedimento è ammesso ricorso:
- giurisdizionale al T.A.R. di TORINO ai sensi dell’art. 2, lett. b) e art. 21 della L. n. 1034/1971 e ss. mm.
entro il termine di sessanta giorni dalla data di scadenza del termine di pubblicazione [ove previsto dal
regolamento comunale] ovvero da quello in cui l’interessato ne abbia ricevuta la notifica o ne abbia
comunque avuta piena conoscenza;
- straordinario al Presidente della Repubblica per i motivi di legittimità entro 120 giorni decorrenti dal
medesimo termine di cui sopra ai sensi dell’articolo 8 del D.P.R. 24.1.1971, n. 1199.

Art. 183, comma 7, D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA, Art. 151
comma 4 e art. 153 comma 5, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e RELATIVA
REGISTRAZIONE DELL’IMPEGNO DI SPESA.

IMPEGNI DI SPESA


